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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané!   

Ještě před chvílí jsme se radovali z Vánoc a najednou máme za sebou první 

měsíc roku 2024. Připravil si pro nás typické zimní lednové počasí 

posledních let. Sněhu moc nebylo, zato nás navštívily pěkné mrazy 

klesající pod 10°C, na které pomalu už nejsme zvyklí. Lepší počasí a 

dostatek sněhu byl na horách, a tak ti, co na ně vyrazili, si to krásně užili. 

      Velkým problémem v některých dnech u nás byl mrznoucí déšť nebo ledovka. 

S oběma jevy jsme se během uplynulého měsíce potkali. Velice těžce se proti nim 

bojuje. Když přišla ledovka, tak se na promrzlý zemský povrch snesl déšť, který 

okamžitě po dopadu na chodnících nebo komunikacích zmrznul. Většinou nezabírá 

úplně ideálně sůl, štěrk se z komunikace po projetí vozidla odsune na krajnici a písek, 

kterým ošetříte chodníky, je za chvíli překryt vrstvou ledu. Většinou se situace pak 

zlepší během dne. Je tak lepší případné Vaše cesty, ať pěší nebo automobilem, pokud to 

půjde, odložit. Věřte mi, že ti, kdo se u nás o zimní údržbu starají, pro sjízdnost 

komunikací a schůdnost chodníků v těchto mimořádných situacích dělali vše, co šlo. 

      Krásnou lednovou tradicí je Tříkrálová sbírka. Ta letošní se konala v sobotu 6. ledna 

2024 a u nás ji pořádala pro Oblastní charitu Blansko Farnost Cetkovice ve spolupráci 

s obecním úřadem a mladými hasiči. Jsem velice rád, že se opět vybrala částka, která 

svou výší překonala ty z předchozích let. Letos naši koledníci vybrali krásných 39.211,- 

Kč, čímž o více jak 200,-Kč překonali loňskou rekordní sbírku. Dovolte, abych na tomto 

místě poděkoval Vám všem, kteří nemyslíte i v těchto těžkých časech jen sami na sebe 

a přispěli jste na pomoc lidem, kteří se ocitli v nouzi či složitých životních situacích. 

Také děkuji našim koledníkům a také těm, kteří pomohli s rozpečetěním pokladniček, 

počítáním a především ke zvýšení vybrané částky.  

      Po dlouhé době k nám zavítalo na pozvání obecního úřadu ochotnické divadlo 

TEATRUM z Velkých Opatovic. Ochotníci přijeli s pohádkou na motivy Jana Wericha 

„Jak rozmluvit princeznu“. Toto představení pro nás bylo takové „prodloužení“ 

vánoční atmosféry. Strávili jsme příjemné nedělní odpoledne, které se líbilo dětem i 

dospělým a mělo i výbornou návštěvnost. 

      První měsíce roku bývají ve znamení plesové sezóny. Ne jinak je to i u nás. 

Z cetkovických pořadatelů ji vždy zahajuje naše SDH Cetkovice se svým Hasičským 

plesem. Účastníky jako vždy uvítal sál vyzdobený hasičskými artefakty. Opět byla 

připravena bohatá tombola, jejíž hlavní cenou byla vepřová hlava. Nechyběl ani velký 

výběr občerstvení s výborným vínem přímo od vinaře. A tak snad pořadatele malinko 

zklamala o něco menší účast než v předchozích letech. 

       Hned první únorový víkend na hasiče naváže 4. farní ples. Ten letošní má podtitul 

„…když hvězdy tančí“.  A opravdu se můžou návštěvníci těšit na předtančení 

skutečných tanečních mistrů – manželů Pernicových. Jedná se o zkušené lektory tance 

a společenské výchovy, jež vychovali špičkové mládežnické taneční páry, které tančily 

za okres Blansko i na MČR ve sportovním společenském tanci. Věřím, že mnoho z Vás 

je absolventy tradičních „TANEČNÍCH“, kde Vám také předávali umění tance. Něco 
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z toho se můžete naučit i právě na tomto plese. K tanci a poslechu bude hrát skupina 

ABC Boskovice. Také i zde pořadatelé připravili bohaté občerstvení a velkou tombolu.  

       Letošní Velikonoce jsou o něco dříve, a tak i Popeleční středa je už 14.2.2024 a 

začíná postní doba. Období před začátkem této doby bývá v našich končinách spojeno 

s lidovými tradicemi. Tou nejznámější je Masopust. Cetkovicemi také projde v sobotu 

před Popeleční středou tradiční Masopustní průvod, který letos připravují Kulturní, 

školský a sportovní výbor společně s mladými hasiči.  

       Letošní rok bude v naší obci ve znamení oslavy. Uplyne 100 let od založení naší 

knihovny. V roce 1924 byla totiž založena v naší vesnici Veřejná knihovna. Celý rok si 

tak toto významné jubileum budeme různými akcemi připomínat. A už tento měsíc se 

můžete těšit z první velké akce. Paní Blanka Janková k nám do malého sálu kulturního 

domu pozvala LiStOVáNí. Projekt představuje zajímavé a aktuální knihy. Vybraní 

autoři a jejich dílo či přímo specifická kniha jsou pak před diváky interpretováni v 

podobě scénického čtení. Je to vlastně divadelní interaktivní vyprávění. Tento projekt 

má v posledních letech mezi veřejností velký ohlas. Vybrali jsme představení Historky 

z Tinderu od Lucie Macháčkové. Tuto knihu nám přijedou ztvárnit známý herec Lukáš 

Hejlík a Pavla Dostálová. Je to úsměvný příběh o lásce, sexu a dalších katastrofách. 

Předprodej vstupenek je na OÚ v Cetkovicích a TIC V. Opatovice. Neváhejte, protože 

část kapacity sálu už je vyprodaná. 

       Knihovna si pro děti i dospěle ještě připravila na jedno odpoledne Pexesový turnaj. 

Kategorie budou pro malé i velké hráče. Zúčastnit se mohou i menší děti, kterým se tak 

přirozeně trénuje paměť a prohlubuje umění soustředění. Tak neváhejte a příjďte. 

      Stejně jako každý rok se začínají od 19.2. vybírat poplatky za svoz komunálního 

odpadu a poplatky za držení psů. Bohužel se postupně vlivem všeobecného růstu cen 

částka za tyto služby zvedala. Jen v loňském roce obec ze svého rozpočtu doplácela na 

každého občana více jak 250,-Kč.  Navíc od roku 2024 se zvedá cena služby o 11% a 

zároveň DPH u odpadu o 6%. Proto poplatek na letošní rok činí 800,-Kč, což i tak zase 

nepokryje celé náklady a obec bude muset opět doplácet. Nově je možné se 

nebezpečného odpadu okamžitě zbavit na sběrném dvoře ve Velkých Opatovicích. 

Nebezpečný odpad bude zdarma, ostatní odpady si občané budou hradit. Přesné 

informace o druhu odpadu a ceně budete mít přehledně uvedené v tabulce v příštím 

zpravodaji. Podrobnosti spolupráce s městem V. Opatovice ještě dolaďujeme. Základní 

poplatek ze psů je stejný jako v předchozích letech a činí 150,-Kč. Oba poplatky se 

budou vybírat v úředních dnech a hodinách na Obecním úřadě Cetkovice. Preferujeme, 

pokud je to možné, bezhotovostní úhradu. Bližší informace máte níže ve zpravodaji. 

       Během života se často dostáváme do těžkých situací jako jsou nemoci, úrazy či smrt 

blízkého. A to nemluvím o hrůzách současných válečných konfliktů ve světě. Moc se 

nedívám v televizi na seriály, ale zaujal mě nyní jeden na ČT1 - Smysl pro tumor. Na 

konci každého dílu jsou krátké rozhovory s lidmi, kteří prošli léčbou rakoviny. Proč se 

o tom zmiňuji?  Víte, v našem běžném životě řešíme spoustu věcí, které se nám zdají 

důležité, hádáme se mezi sebou, děláme si navzájem zle, pomlouváme se, ubližujeme 

si, nestaráme se o své zdraví. Děláme sobě i jiným peklo ze života. Přitom jsme na tomto 

světě jen chvíli. Myslím si, že právě na tomto příběhu vidíme, že podstatné věci nám 
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unikají, a třeba že někdy (nikdo z nás si to však nepřejeme) se musíme ocitnout blízko 

smrti či nemoci, abychom si uvědomili, co je v životě podstatné. 

     A proto Vám, na konci těchto řádků, přeji, abyste se naučili žít, vážit si jeden 

druhého i bez takovéto zkoušky života. Přeji Vám všem klidný a ničím nerušený únor 

plný slunce, zimních radovánek a dětem příjemné jarní prázdniny.  

      

  Petr Horák          

  starosta obce 

 

********************************************************************* 

 

Společenská kronika 
 

 

V měsíci únoru se dožívají významného životního výročí tito jubilanti: 

 

 

TLUKOVÁ Alena         

DOKOUPIL Lubomír           

ŠEVČÍKOVÁ Miloslava 

VAŠÍČKOVÁ Jaroslava         

                 Srdečně blahopřejeme! 

 

 

********************************************************************* 

 

Tříkrálová sbírka 2024 
 

 

       Vánoce nekončí Štědrým dnem a následným 

svátkem Narození Páně (Božím hodem vánočním) ani 

svátkem prvomučedníka sv. Štěpána. Jejich součástí je 

svátek Tří králů, který je pro věřící dnem Zjevení Páně. 

V tento den se přišli do Betléma poklonit právě 

narozenému Ježíši Mudrci z Východu a přinesli mu 

dary.       

       Tento svátek se v posledních letech v Evropě stal 

symbolem dárcovství. Při této příležitosti pak vznikla 

Tříkrálová sbírka, která je největší dobročinnou 

sbírkovou akcí v České republice. Cílem sbírky je šířit 

radost a boží požehnání a vykoledovat peníze pro ty 

nejpotřebnější. Odstartovat nový rok dobrým skutkem 

tak může každý. 
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     I naše obec se opět do této akce zapojila. 

Sbírku společně organizuje Oblastní Charita 

Blansko spolu s Obecním úřadem Cetkovice a 

Farností Cetkovice. Zúčastňují se jí i mladí 

hasiči. V sobotu 6. ledna 2024 se po obci opět, 

stejně jako v předchozích letech, vydaly dvě 

skupiny koledníků pod vedením Martina 

Čapky, aby navštívily Vaše domácnosti a 

poprosily o finanční příspěvek pro ty, kteří jsou 

odkázáni na pomoc jiných. První skupinu tvořily 

Nela Hunčová, Nela Růžičková a Alice 

Pospíšilová, druhou skupinu Filip Pospíšil, 

Adam Komárek a Veronika Vybralová. Jejich 

koledování bylo opět velmi úspěšné a do svých 

zapečetěných pokladniček vybrali 

úctyhodných 39.211,-Kč. Je téměř 

neuvěřitelné, že byl opět překonán předchozí 

rok, kdy v pokladničkách skončilo 38.994,-Kč.   

     Velkou měrou se vždy na výsledné částce podílí i ti, kteří následující den odpečeťují 

pokladničky a počítají vybrané peníze. Vždy sáhnou ještě do svých peněženek a přispějí 

do sbírky nemalými částkami, za což jim patří velké poděkování.      

   Děkujeme jako každý rok organizátorům sbírky a především našim koledníkům 

za jejich pomoc. Děkujeme také všem, kteří přispěli do pokladniček koledníků. 

Jsme rádi, že občanům Cetkovic i přes nelehkou dobu není lhostejný osud lidí, kteří 

potřebují pomoc. Vždy je dobré, pokud se máme v nouzi na koho obrátit o pomoc 

a Charita ČR je vždy k tomuto úkolu i díky Vám připravena. 

 

          Petr Horák 
 

 

********************************************************************* 

 

Sportovní klub Cetkovice 

 

Příprava na jarní část sezóny 2023-2024 
 

       Loňský rok byl pro náš klub velice úspěšný. Vyhráli jsme poprvé v historii Okresní 

přebor mužů a postoupili do krajských soutěží.  

       Na tyto úspěchy chceme navázat i v roce 2024. Stejně jako v předchozích letech 

jsme již během ledna začali trénovat v tělocvičně Základní školy Velké Opatovice. 

Kluci chodí individuálně do posilovny, běhat a nabírají postupně kondici. Domluvená 

jsou i přípravná utkání. První mistrovské utkání by se mělo uskutečnit již 17.3.2024, což 

je o týden dříve než v předchozích letech.  
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Plánovaná zimní utkání mužů: 

 

18.2.2024 Cetkovice – Vilémovice 16.00 h umělá tráva Blansko 

10.3.2024 Cetkovice – Řečkovice 13.00 h  umělá tráva Brno – Řečkovice 

 

Ještě plánujeme odehrát jedno přátelské utkání, termín a soupeře zatím neznáme. 

 

       Přípravu na jarní část sezóny zahájí i fotbalová přípravka společně s mladšími žáky. 

Děti budou chodit každý pátek od 16 hodin do tělocvičny ZŠ Velké Opatovice. 

 

          Petr Horák 
 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Pozvánka 

 

 

 

SK Cetkovice, z.s. 
 

 

svolává všechny členy a příznivce na valnou hromadu Sportovního 

klubu CETKOVICE 
 

konanou 
 

v PÁTEK 16.2.2024 ve 20.00 hodin 
 

ve společenské místnosti hasičské zbrojnice. 
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Informace 
 

Lékařská služba první pomoci – stomatologická – únor 2024 

 

Služba je poskytována o sobotách, nedělích a ve svátky v době od 8:00 do 13:00 hodin. 

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 

+420 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišťuje ve všední dny od 18.00 

hodin do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 

3.2. MUDr. Hanáková Jitka Blansko, Pražská 2394/1b 516 418 788 

4.2. MUDr. Hošáková Kateřina Adamov, U Kostela 4 516 446 428 

10.2. MUDr. Houdková Radka Blansko, Pražská 2394/1b 731 144 155 

11.2. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

17.2. MUDr. Jaklová Eva Boskovice, Smetanova 24 516 454 046 

18.2. MDDr. Janáč Jiří Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

24.2. MDDr. Javorská Aneta Blansko, Pražská 2394/1b 797 755 170 

25.2. MUDr. Jílková Stanislava Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Poplatky za komunální odpad a psa rok 2024 
 

Obecní úřad Cetkovice oznamuje občanům, že od pondělí 19. 

února 2024 budou vybírány poplatky za svoz komunálního odpadu 

a dále poplatek za psa. 

 

Výše poplatku za komunální odpad je ve výši 800,- Kč za osobu, 

poplatek za psa je ve výši 150,- Kč a 200,- Kč za každého dalšího 

psa. Pro osoby starší 65 roků je poplatek za psa snížen na 120,- Kč 

a za každého dalšího psa na 150,- Kč. 

 

 

Úhrada je možná následujícími způsoby: 

 
a) bezhotovostním převodem na účet obce č. 

2026230399/0800, kdy jako variabilní symbol prosím uveďte číslo 

popisné domu a do poznámky kolika osob se poplatek za komu-

nální odpad týká a zda je v částce zahrnutý i poplatek ze psa 

 

b) v hotovosti či platební kartou v kanceláři obecního úřadu 

v úředních hodinách – pondělí a středa 8.00 - 12.00 hodin a 14.00 

- 17.00 hodin. 
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Pozvánka na nadcházející akce: 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA CETKOVICE, 

 OKRES BLANSKO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

POŘÁDÁ 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

15. ÚNORA 2024 

 

 10:00 -11:40 h - lze navštívit vyučovací hodinu 

15:00 – 16:00 

 

PRO RODIČE S PŘEDŠKOLÁKY 

Nabízíme: 

 

✓ MOŽNOST PROHLÉDNOUT SI ŠKOLNÍ BUDOVU 

✓ MOŽNOST PODÍVAT SE DO VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PRO-

CESU 

✓ MOŽNOST POHOVOŘIT O ORGANIZACI VZDĚLÁVÁNÍ NA MA-

LOTŘÍDNÍ ŠKOLE 

✓ MOŽNOST ZJISTIT PROVOZ ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

✓ MOŽNOST INFORMOVAT SE O PROVOZU ŠKOLNÍ DRUŽINY 

✓ MOŽNOST INFORMOVAT SE O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLNÍCH OBĚDŮ 

 

Kontakt: 516 477 525, 773 524 718 

 

TĚŠÍME SE NA VÁS! 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 
 

 

PEXESOVÝ TURNAJ 

Pro děti i dospělé 

Termín: úterý 6. 2. 2024 v 16.00 h v obecní knihovně 
 

 

* zábava * paměť * postřeh * odměny * 
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KURZ CITLIVÉHO ŘEZU OVOCNÝCH DŘEVIN 
 

Přednášející: Mgr. Zdeněk Špíšek, Ph.D. 
 

V pondělí 4. března 2024 v 16.00 h 

Sraz před OÚ Cetkovice  
 

Bude provedena praktická ukázka řezu, 

potom následuje přednáška v obřadní síni OÚ – 1.patro 

Srdečně zve Obecní knihovna Cetkovice 
 

 

  

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dne 13.2.2024 bude obecní knihovna uzavřena!!! 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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****************************************************************************************** 
Zprávy z Cetkovic vydává OÚ Cetkovice, IČO 00280071. Vychází jedenkrát měsíčně. Odpovědná osoba: Grénar Martin. 

Náklad 265 kusů. Kontakt - telefon, fax: 516 477 522, www.cetkovice.cz, e-mail:cetkovice@cetkovice.cz 
Periodikum je evidováno u Ministerstva Kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 21407. 
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